
 

 
 

1 

 
Písemná zpráva zadavatele  

 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), jelikož zadává veřejné 
zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 

Část veřejné zakázky: Část F – Kabely 22 kV dle VDE 

Evidenční číslo ve Věstníku 
veřejných zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Dodávky kabelů a vodičů VN a 
NN“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-
034084. 

Druh zadávacího řízení: užší řízení s elektronickou aukcí navazující na systém kvalifikace  

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky nadlimitní 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli ustanovením § 217 ZZVZ, zpracoval zadavatel tuto 
písemnou zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení Dodávky kabelů a vodičů VN a NN, část F – 
Kabely 22 kV dle VDE. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 
 
A  Předmět veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka kabelů 
22 kV dle VDE. 

 
 
B Cena sjednaná ve smlouvě: 

Ceny sjednané ve smlouvě jsou uvedeny v ceníku, který tvoří přílohu 1a rámcové dohody. 

Konečná cena předmětu plnění je určena vzorcem uvedeným v příloze 1a rámcové dohody a je 
stanovena jako násobek jednotkové ceny (ceny za 1000 m kabelu) a délky kabelu vydělený tisícem. 

Příloha 1a rámcové dohody je současně nedílnou součástí této písemné zprávy. 

Vybraný dodavatel č. 1, Prysmian Kablo s r.o., organizační složka, nabídl zadavateli za předmět 
plnění veřejné zakázky cenu dle modelového případu ve výši 15 231 184,50 EUR bez DPH. 

Vybraný dodavatel č. 2, NKT s.r.o., nabídl zadavateli za předmět plnění veřejné zakázky cenu dle 
modelového případu ve výši 15 994 700,00 EUR bez DPH. 



 

 
 

2 

 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

Druh zadávacího řízení: užší řízení s elektronickou aukcí dle ZZVZ navazující na systém 
kvalifikace  

 
 
D Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

1 NKT s.r.o. Průmyslová 1130, 272 01 
Kladno 27203395 

3 Prysmian Kablo s r.o., 
organizační složka 

Třebíčská 777/99, 594 01 
Velké Meziříčí 64936996 

4 Tele-Fonika Kabely CZ s.r.o. Trnitá 500/9, Trnitá, 602 00 
Brno 62304372 

 
 
E  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení pro část F veřejné zakázky vyloučen. 
 
 
F Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 

Pořadí Název dodavatele Sídlo IČO Výše nabídkové ceny  
v EUR bez DPH 

1. Prysmian Kablo s r.o., 
organizační složka 

Třebíčská 777/99,  
594 01 Velké Meziříčí 

64936996 15 231 184,50 

2. NKT s.r.o. Kladno, Průmyslová 
1130, PSČ 27201 27203395 15 994 700,00 

Nabídky výše uvedených vybraných dodavatelů s uvedenými nabídkovými cenami byly vyhodnoceny 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v souladu s 
výsledkem elektronické aukce pro část F veřejné zakázky a vybraní dodavatelé splnili veškeré 
požadavky zákona i zadavatele. 
 
 
G Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Není relevantní. Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  
 
 
H Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:  

Není relevantní. Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 
 
 
 



 

 
 

3 

 
 
I Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Není relevantní. Nabídky byly podány elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK. 
 
 
J Přílohy písemné zprávy: 

Příloha č. 1a rámcové dohody: Cenová specifikace předmětu plnění účastníka Prysmian Kablo s r.o., 
organizační složka – číslo smlouvy kupujícího (kontrakt č. 1): 
4600030116  

Příloha č. 1a rámcové dohody: Cenová specifikace předmětu plnění účastníka NKT s.r.o. - číslo 
smlouvy kupujícího (kontrakt č. 2): 4600030117 

 
 
V Brně  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
EG.D, a.s.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek 



Číslo smlouvy kupujícího (kontrakt č. 1): 4600030116 
                                                                                             Číslo smlouvy prodávajícího č. 1: -------------- 

 
Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 

Část F – Kabely 22 kV dle VDE 
 

 
Prysmian Kablo s r.o., organizační složka 

 
Příloha 1a 

Cenová specifikace předmětu plnění 
 

[Tuto část přílohy po ukončení elektronické aukce doplní a předloží dodavatel, který nabídnul nejnižší nabídkovou 
cenu, (zaokrouhlenou na dvě desetinná čísla), tzn. umístil se v elektronické aukci jako první v pořadí.] 

 

Pol. Název položky 
Předpokládané 
množství v m 

Obsah Al 
kg/1000 m 

 

Obsah Cu  
kg/1000 m 

 

Dutá cena  
[EUR bez DPH na 1000 m] 

1. Kabel 22 kV NA2XS(F)2Y 1 x 150 RM/25 665 000 435 283 5797,75 

2. Kabel 22 kV NA2XS(F)2Y 1 x 240 RM/25 980 000 696 283 6945,23 

 
  
JC = DC + VC  
 
JC …  jednotková cena €/1000m, tj. výsledná cena kabelu 
DC …  dutá cena €/1000m, cena kabelu bez započítání ceny obsahu AL/Cu + započítání ROD prémie  
VC …  variabilní cena €/1000m, Obsah AL x ((LME Aluminium+LME Aluminuim Premium)/1000) + 
Obsah Cu x (LME Copper)/1000) 
LME Aluminium … cena hliníku na burze €/1000kg, zdroj www.LME Aluminium | London Metal Exchange, 
Contract type Cash-Offer 
LME Aluminuim Premium … cena Al Premie, zdroj €/1000kg, zdroj LME Aluminium Premium Duty Paid 
European www.LME Aluminium premiums | London Metal Exchange, Contract type Month 1 
LME Copper … cena mědi na burze €/1000kg, zdroj www.LME Copper | London Metal Exchange, Contract 
type Cash-Offer 
Kurz US$/EUR … platný v okamžiku použití aktuální ceny hliníku/mědi, zdroj  
www.LME Aluminium | London Metal Exchange, 
 

Algoritmus pro výpočet konečné ceny (KC) zboží: 
 

KC = JC/1000 x požadované délka kabelu v m  
 
 

Pro účely fakturace je rozhodným dnem pro použití aktuální ceny hliníku/mědi, Al premie a použití kurzu US$/EUR 
den převedení kabelu z konsignačního skladu dodavatele na sklad kupujícího. 

 
 

https://www.lme.com/en/Metals/Non-ferrous/LME-Aluminium#Trading+day+summary
https://www.lme.com/Metals/Non-ferrous/LME-Aluminium-premiums
https://www.lme.com/Metals/Non-ferrous/LME-Copper#Trading+day+summary
https://www.lme.com/en/Metals/Non-ferrous/LME-Aluminium#Trading+day+summary


Číslo smlouvy kupujícího (kontrakt č. 2): 4600030117 
                                                                                                          Číslo smlouvy prodávajícího č. 2: -------------- 

 
Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 

Část F – Kabely 22 kV dle VDE 
 

 
NKT s.r.o. 

 
Příloha 1a 

Cenová specifikace předmětu plnění 
 

[Tuto část přílohy po ukončení elektronické aukce doplní a předloží dodavatel, který nabídnul druhou nejnižší 
nabídkovou cenu, (zaokrouhlenou na dvě desetinná čísla), tzn. umístil se v elektronické aukci jako druhý v pořadí.] 

 

Pol. Název položky 
Předpokládané 
množství v m 

Obsah Al 
kg/1000 m 

 

Obsah Cu  
kg/1000 m 

 

Dutá cena  
[EUR bez DPH na 1000 m] 

1. Kabel 22 kV NA2XS(F)2Y 1 x 150 RM/25 285 000 435 283 5 750,00 

2. Kabel 22 kV NA2XS(F)2Y 1 x 240 RM/25 420 000 696 283 7 523,00 

 
  
JC = DC + VC  
 
JC …  jednotková cena €/1000m, tj. výsledná cena kabelu 
DC …  dutá cena €/1000m, cena kabelu bez započítání ceny obsahu AL/Cu + započítání ROD prémie  
VC …  variabilní cena €/1000m, Obsah AL x ((LME Aluminium+LME Aluminuim Premium)/1000) + 
Obsah Cu x (LME Copper)/1000) 
LME Aluminium … cena hliníku na burze €/1000kg, zdroj www.LME Aluminium | London Metal Exchange, 
Contract type Cash-Offer 
LME Aluminuim Premium … cena Al Premie, zdroj €/1000kg, zdroj LME Aluminium Premium Duty Paid 
European www.LME Aluminium premiums | London Metal Exchange, Contract type Month 1 
LME Copper … cena mědi na burze €/1000kg, zdroj www.LME Copper | London Metal Exchange, Contract 
type Cash-Offer 
Kurz US$/EUR … platný v okamžiku použití aktuální ceny hliníku/mědi, zdroj  
www.LME Aluminium | London Metal Exchange, 
 

Algoritmus pro výpočet konečné ceny (KC) zboží: 
 

KC = JC/1000 x požadované délka kabelu v m  
 
 

Pro účely fakturace je rozhodným dnem pro použití aktuální ceny hliníku/mědi, Al premie a použití kurzu US$/EUR 
den převedení kabelu z konsignačního skladu dodavatele na sklad kupujícího. 

 

https://www.lme.com/en/Metals/Non-ferrous/LME-Aluminium#Trading+day+summary
https://www.lme.com/Metals/Non-ferrous/LME-Aluminium-premiums
https://www.lme.com/Metals/Non-ferrous/LME-Copper#Trading+day+summary
https://www.lme.com/en/Metals/Non-ferrous/LME-Aluminium#Trading+day+summary

	F_PZ_kabely_vodice_VN_NN
	Písemná zpráva zadavatele

	1_Prysmian
	2_NKT

		2023-05-12T18:29:36+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




